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بسکتبال بدون اسپانسر لباس
فدراسیون بسکتبال اوایل سال خبر از قرارداد 
بستن با شرکت پیک داد اما مسئولان پیک بعد از 
چند ماه قرارداد خود را فسخ کرده اند و تیم ملی 
ایران در حال حاضر اسپانسر لباس ندارد و حتی 
در دو دیدار اخیر انتخابی جام جهانی به صورت 
رایگان با لباس های این شرکت بازی کرده است. 
حتی تیم دختران نوجوان هم با لباس های یک 
شرکت ایرانی راهی مســابقات قهرمانی آسیا 
شد. با این شرایط فدراسیون بسکتبال که هنوز 
در جذب منابع مالی مناســب دستاورد خوبی 
نداشته مبلغ سالانه 130 هزار دلار را که تقریبا 
یک چهارم بودجه سالانه اش است از دست داده و 
نتوانسته جایگزینی برای این شرکت انتخاب کند 
تا چالش های رامین طباطبایی رییس فدراسیون 
که از همان صحبت های اولیه اش تکیه بر بودجه 
وزارت زده بود، بیشتر از گذشته شود! همچنین 
در کنار بحث لباس، باید به غیبت بسکتبال ایران 
در ســه رویداد مهم بین المللی هم اشاره کرد. 
طبق اعلام فدراسیون جهانی بسکتبال خرداد 
سال آینده جام جهانی ســه نفره در رده زیر 18 
سال و در دو بخش دختران و پسران در اولانباتور 
مغولستان برگزار می شود که در این رویداد تیم 
دختران و پسران ایران حضور ندارند. همچنین 
بیست و هشــتم خرداد تا دوم تیر سال 97 نیز 
آمســتردام هلند میزبان جام جهانی سه نفره 
بزرگسالان است که در این مسابقات نیز تنها تیم 
بانوان ایران حضور خواهد داشــت و تیم مردان 
غایب اســت. دهم تا چهاردهم مهر سال آینده 
نیز قرار است جام جهانی دختران زیر 23 سال در 
شیان چین برگزار شود که تیم ملی ایران نیز در 
این رویداد حضور دارد. ولی در همین زمان و در 
همین شهر رقابت های پسران نیز برگزار می شود 
اما تیم ملی ایران در این جام جهانی نماینده ای 

نخواهد داشت.
    

بنی تمیم در هاله انتخابات!
با اینکه از حمید بنی تمیم بــه عنوان یکی از 
گزینه های ریاست فدراســیون کشتی نام برده 
می شــود و برخی ها از حالا او را جایگزین رسول 
خادم می دانند، سرپرست فدراسیون قصد ندارد 
تصویر روشنی از تصمیمش برای ورود به انتخابات 
ارائه کند. او در این رابطه گفت:»تا زمانی که ثبت نام 
آغاز نشده به صورت قطعی نمی توانم بگویم کاندیدا 
می شــوم یا خیر. چیزی که می توانم بگویم این 
است که برای حضور در انتخابات نه ادعایی دارم 
و نه اصراری اما اعتقاد دارم که باید از همه بزرگان 
کشتی استفاده کرد و البته این موضوع زمانی اتفاق 
می افتد که این بــزرگان هم تمایلی به همکاری 
داشته باشند. من با اعضای شورای فنی مشورت 
خواهم کرد و اعضای این شورا خیلی قابل احترام 
هستند، اما تصمیمات نهایی را در خصوص مسایل 

فنی خودم می گیرم.«
    

تماس های مشکوک
 برای اساسنامه!

با توجه به اینکه قرار است اساسنامه کمیته 
ملی المپیک توسط اعضای مجمع روز 25 دی  
به تصویب برسد، گفته می شــود تماس هایی 
با اعضای مجمع گرفته شــده کــه به تصویب 
اساسنامه رای ندهند که در واقع تغییراتی هم 
انجام نشود. این در حالی است که در اساسنامه 
دیگر کشورهای آسیایی و اروپایی و همینطور 
کمیته بین المللی المپیک، دبیر کل و خزانه دار 
با پیشنهاد رئیس و تایید هیات اجرایی انتخاب 
می شوند اما در ایران اعضای مجمع در رای گیری 
این نفــرات را انتخاب می کنند. شــرایط این 
روزهای قبل از مجمــع کمیته ملی المپیک به 
صورتی اســت که احتمال شایعه ســازی برای 
تخریب چهره افرادی کــه در حال حاضر با رای 
اعضای مجمع ســر کار خود هستند و طبیعی 
اســت که تمایل زیــادی به تغییر اساســنامه 
نداشته باشند، وجود دارد. از طرف دیگر عده ای 
هم قاطعانــه از از تلاش و تماس ها با روســای 
فدراســیون ها جهت رای ندادن بــه تغییرات 

اساسنامه صحبت می کنند.
    

ورزشی بدون احترام
محمد صمیمی نایب قهرمان پرتاب دیسک 
آسیا دیگر دوومیدانی کاری است که منتقد این 
روزهای فدراسیون اســت. او می گوید:»الان که 
فکر می کنم می گویم بزرگ ترین اشتباه زندگی ام 
این بود که به دوومیدانی آمدم، وقتی با چندین 
مدال آسیایی و جهانی هیچ حمایتی وجود ندارد 
به نوجوانان و جوانانی که می خواهند به سمت این 
رشته بیایند توصیه می کنم که آینده خودشان را 
خراب نکنند، نه حقوقی وجود دارد، نه قراردادی 
با باشگاه ها، هیچ چیز ســرجایش نیست. هیچ 

احترامی دیگر در این رشته وجود ندارد.«

منهای فوتبال

تیم ملی در شــرایطی به اســتقبال جام جهانی 2018 
رفت که لژیونرهای این تیم شــرایط درخشانی را پشت سر 
می گذاشــتند. علیرضا جهانبخش به تازگی کفش طلای 
فوتبال هلند را تصاحب کرده بود و درون زمین، مهارنشدنی به 
نظر می رسید.  کریم انصاری فرد در لباس المپیاکوس در اوج 
قرار داشت و احسان حاج صفی نیز وضعیت نسبتا خوبی را در 
لیگ یونان تجربه می کرد. سعید عزت اللهی در آمکار بالاخره 
فرصت کافی برای بازی را به دست آورده بود و سامان قدوس 
بهترین مهاجم فصل لیگ سوئد به شمار می رفت. حتی گوچی 
در هیرنفین گل های مهمی به ثمر رسانده بود و امیر عابدزاده 

در ترکیب ماریتیمو گلر به شدت مستعدی به نظر می رسید. 
کاوه رضایی نیز با وجود دعوت نشدن به فهرست کی روش، 
توجه هواداران فوتبال در بلژیک را به خودش جلب کرده بود. 
اگرچه ســتاره های داخلی لیگ نیز در روسیه شگفت انگیز 
ظاهر شــدند اما تجربه و اعتماد به نفــس لژیونرها، نیروی 
محرک تیم کارلوس کی روش بود. کم تر از 6 ماه از جام جهانی 
سپری شده و حالا دیگر اوضاع ســتاره های شاغل در اروپا  
چندان امیدوارکننده به نظر نمی رسد.  به جز سردار آزمون که 
نسبت به فصل قبل احیا شده و میلاد محمدی که همچنان با 
نوسان کم به صورت ثابت برای اخمت گروژنی بازی می کند 
اوضاع سایر لژیونرهای ملی پوش حال حاضر فوتبال ایران 
تاحدودی نگران کننده است و مي تواند سرنوشت تیم ملي 

در امارات را تحت تاثیر قرار دهد.

مرتضی پورعلی گنجی پس از چندین هفته مصدومیت، 
بازگشت به ترکیب یوپن بلژیک را با گل زنی جشن گرفته اما 
هنوز تردیدهایی در مورد سطح آمادگی او برای حضور در 
جام ملت ها وجود دارد.  صادق محرمی عملا از دیدارهای 
اروپایی تیمش هیچ سهمی ندارد و شاید در نهایت از لیست 
تیم ملی نیز کنار گذاشته شود. وحید امیری در فوتبال ترکیه 
ضعیف تر از حد انتظار ظاهر شده و بسیاری از دیدارهای این 
فصل را از روی نیمکت تماشا کرده است.  سعید عزت اللهی 
قبل از جا افتادن در تیم ردینگ مصدوم شده و هنوز نتوانسته 
به میادین برگردد و کریم انصاری فرد نیز مدت زیادی را برای 

انتخاب تیم جدید از دســت داده تا همچنان در ناتینگهام 
فارست نقشــی به جز بازیکن نیمکت نشین نداشته باشد. 
مهدی طارمی در قطر با انبوهی از انتقادها روبه رو شده و کاوه 
رضایی نیز با این روند خیلی زود در فهرست مازاد باشگاه بروژ 
قرار خواهد گرفت. حتی علی قلی زاده که در شارلوا فوق العاده 
نشان داده، در بدترین زمان ممکن با مصدومیت روبه رو شده 
 و حداقل دو بازی اول تیم ملی در جام ملت ها را از دســت 
خواهد داد.  بزرگ ترین نگرانــی اما به علیرضا جهانبخش 
مربوط می شود. ستاره ای که تقریبا همه رسانه های انگلیسی 
او را در فهرست خریدهای ناموفق تابستانی لیگ برتر قرار 
داده اند. گران ترین خرید تاریخ باشگاه برایتون در این فصل 
نه گلی به ثمر رســانده و نه هیج پاس گلی به هم تیمی ها 

داده است.

نکته به نکته

لژيونر ها زير ذره بیناوضاع نگران كننده

آریا طاری

راه وینفرد شــفر، هرگز از رسانه ها 
جدا نمی شــود. او یک مربــی کاملا 
رسانه ای است و علاقه زیادی دارد تا به 
جز زمین فوتبال و نیمکت مربیگری 
در قاب های دیگری نیز دیده شــود. به 
همین خاطر بود که مرد آلمانی بخش 
مهمی از دوران بدنســازی تابستانی 
تیمش را از دست داد تا در یک تلویزیون 
آلمانی به تحلیل دیدارهای جام جهانی 

بپردازد. او حتی در بازگشت به ایران نیز 
چند بار در برنامه عادل فردوســی پور 
ظاهر شد تا با وجود مشغله های فراوان 
تابستانی در استقلال، همچنان فرصت 
حضور در تلویزیون را از دســت ندهد. 
این مربی در چند مقطع مختلف وارد 
چالش جدی با رســانه ها و حتی خود 
صداوسیما شــده اما به نظر می رسد 
هدف اصلی او از بــه راه انداختن همه 
این نزاع ها، بیشتر دیده  شدن خودش 
و تیمش باشد. شفر به خوبی از کلمه ها 

استفاده می کند و کاراکتر جذابی برای 
مصاحبه  دارد. همین دلایل کافی بود 
تا او در طولانی ترین شب سال در یکی 
از پرمخاطب ترین برنامه های تلویزیونی 
به عنوان مهمان انتخاب شود و روبه روی 
علی ضیا قرار بگیرد. صحبت های وینفرد 
روی آنتن، بی شباهت با همیشه نبود. 
او باز هــم از غارت تیمــش در پنجره 
نقل و انتقــالات تابســتانی صحبت 
کرد، باز هم استقلال را بسیار شبیه به 
رئال مادرید دانســت و باز هم جملات 

امیدوارکننده ای درباره آینده به زبان 
آورد. مرد آلمانی در استقلال، خریدهای 
خارجی شکست  خورده زیادی داشته 
است. فصل گذشــته امضای قرارداد با 
بویان نایدنوف به یک فاجعه تمام عیار 
برای باشگاه تبدیل شــد و این فصل 
نیز آبی ها در اولیــن موقعیت ممکن 
قرارداد گرو و نویمایر را فســخ کردند. 
وینفرد شفر اما همچنان به دفاع از این 
بازیکن ها می پردازد و برخی از مدیران 
باشگاه و البته بعضی از رسانه ها را مقصر 

فشار مضاعفی می داند که روی شانه های 
گرو و نویمایر قرار داشت. او تاکید دارد که 
خبرنگارها بیش از حد درباره عملکرد 
ضعیف الحاجی گرو صحبت کرده اند 
اما توجهی به آمار ناامیدکننده گل زنی 
مهاجم تیم حریف گادوین منشا نشان 
نداده اند. ظاهرا شفر برای دفاع از خرید 
خودش برای باشگاه، دو بازیکن را روی 
کفه های یکســان  ترازو قرار می دهد 
اما حقیقت آن اســت که بین الحاجی 
و گادوین، تفاوت های بســیار بزرگ و 

پررنگی وجود دارد.
امضای قرارداد بــا الحاجی گرو، به 
تدریج تبدیل به یک کابوس بزرگ برای 
استقلالی ها شــد. آن چه فشار زیادی 
را در اطراف این بازیکن به وجود آورد، 
مصاحبه خود شفر برای مقایسه این 
بازیکن با مامه تیام بــود. مرد آلمانی 
تاکید داشــت که الحاجی در صورت 
بازی برای تیم فصل گذشته استقلال     
می توانست گل های بیشتری نسبت 
به تیام به ثمر برســاند. مشکل گرو اما 
فقط همین »فشار« نبود. او در تیم های 
سابقش نیز آمار گل زنی قابل توجهی 
نداشــت و هرگز یک گل زن مادرزاد 
به شــمار نمی رفت. گرو اساسا عادت 
داشت پشــت به دروازه فوتبال بازی 
کند و به نظر می رســید برای بازی به 
عنوان یک مهاجم ساخته نشده است. 
او در 9 بازی برای استقلال تنها یک گل 
به ثمر رساند اما در همان مسابقه منجر 
به گل زنی در جام حذفی، یک موقعیت 
فوق العاده را به ســادگی از دست داد 
و در حذف زودهنــگام تیمش در این 
تورنمنت سهیم شد. گادوین منشا نیز 
در این فصل از لیگ برتر تنها یک گل 
به ثمر رســانده اما نباید فراموش کرد 
که بارها نقش مهمی در پیروزی های 
تیمش داشته است. او در دیدار پایانی 
نیم فصل مقابل پارس جنوبی موفق به 
گل زنی نشد اما یک پاس گل تماشایی 
به امید عالیشاه داد و شرایط را برای به 
ثمر رســیدن گل دوم علی علیپور نیز 
فراهم کرد. گادوین در لیگ قهرمانان 

یکی از کلیدی تریــن مهره های تیم 
پروفسور بوده است. ســتاره ای که در 
دیدار رفت با الجزیره موفق به گل زنی 
شــد، در دیدار برگشت با الدحیل گل 
صعود تیمش را زد و در دیدار برگشت 
مرحله نیمه نهایی با الســد قطر، پاس 
گل صعود را به ســیامک نعمتی داد. 
دوندگی فوق العاده و تلاش بسیار زیاد 
منشا، کمک بزرگی به نتایج تیم برانکو 
کرده اســت.این بازیکن برای مدت ها 
بدون هیچ استراحتی در ترکیب تیم 
قرار گرفته و مقایسه او با خرید ناموفقی 
مثل گرو، ابدا منصفانه به نظر نمی رسد.

اگر قرار به مقایســه کردن باشــد، 
وینفرد شفر این مقایســه را باید بین 
مهاجمان تیم خــودش انجام بدهد. 
چراکه نمی توان از شــرایط متفاوت 
بازیکنان در باشــگاه های مختلف، به 
نتایج یکســان رســید. خریدهای بد 
رئــال مادرید با آمار ضعــف بازیکنان 
بارسا توجیه نمی شــوند و خریدهای 
ناامیدکننده میلان را نمی توان با آمار 
گل نزنی ســتاره های تــازه وارد اینتر 
پوشش داد. در فوتبال ایران، کارلوس 
کی روش نیز چندین بار درباره بازیکنان 
نیمکت نشین و سکونشین پرسپولیس 
اظهارنظر کرده و برانکو نیز چند بار برخی 
از مهره های ملی پوش را برای اشــاره 
به عدم دعوت از شــاگردان آماده اش 
مثال زده است. مقایسه هایی شبیه به 
این، چیزی به جز غرق شدن مربی ها 
در احساســات غلیظ هواداری نیست. 
مربیانی که رنــگ رقیب، هیچ وقت در 

اظهارنظرهای شان محو نمی شود.

درباره مقایسه عجیب وینفرد شفر برای دفاع از الحاجی گرو

بهانههایقرمزآقایشفر!

گزارش

 سرمربی آلمانی استقلال، پرکارترین چهره فوتبالی »شب یلدا« بود و با حضور در استودیوی شبکه یک، 
تیترهای زیادی را به رسانه های فوتبالی داد. مثل همیشه، وینفرد شفر شوخی های خاص خودش را داشت و با 

همان لحن همیشگی، به سوال های مجری تلویزیون پاسخ داد. این بار هم او فراموش نکرد که استقلال را به یکی از 
باشگاه های بزرگ دنیا تشبیه کند و البته برای رقیب سنتی این باشگاه، کری بخواند. پرسپولیس تقریبا هیچ وقت 

در مصاحبه های این مربی گم نمی شود. لابه لای همه جملات کری وار برای قرمزها، شفر در انتقاد از رسانه ها مقایسه 
عجیبی انجام داد و مدعی شد گادوین منشا با وجود گل  نزدن، فشاری به اندازه الحاجی  گرو را تحمل نکرده است. نام 
بردن از یک بازیکن پرسپولیس توسط سرمربی استقلال در یک مصاحبه کاملا معمولی، به اندازه کافی عجیب به نظر 

می رسد اما آیا این مقایسه، اصلا نسبتی با منطق دارد؟

شــب گذشــته در لحظاتی که العین توپ 
را مقابل ســتاره های رئال مادریــد به جریان 
می انداخت، هواداران پرسپولیس و استقلال از 
فضای مجازی اســتفاده می کردند تا با حسرت 
ویژه ای درباره جای خالی تیم شان در مصاف با 
رئال مادرید حرف بزنند. جام باشگاه های جهان 
هرگز به اندازه بزرگ ترین تورنمنت های دنیای 
فوتبال مهم تلقی نشده اما همین که تیم قهرمان 
لیگ قهرمانان اروپا بــا ترکیب اصلی اش به این 
جام قدم می گذارد و در صــورت قهرمانی برای 
یک سال از لوگوی این رقابت ها روی پیراهنش 
استفاده می کند، نشــان از افزایش اهمیت جام 
باشگاه های جهان در سال های گذشته نسبت 
به اولین دوره های برگزاری این تورنمنت دارد. 
فوتبال ایران تنها در یکــی از دوره های این جام 
حاضر بوده است. سپاهان اصفهان بعد از واگذار 

کردن دیدار فینال آسیا به اوراوا ردز ژاپن، به دلیل 
برگزاری جام باشگاه های جهان در کشور ژاپن 
توانســت در این جام حاضر باشد. لوکا بوناچیچ 
و پسرها در اولین مســابقه در این تورنمنت به 
پیروزی دســت پیدا کردند اما در بازی دوم، از 
رقابت ها حذف شدند و فرصت رویارویی با یکی 
از بزرگ ترین تیم های دنیای فوتبال را از دست 
دادند. در همه دوره های دیگر، فوتبال ایران هرگز 
سهمی از جام باشگاه های جهان نداشته است. 
تلخ به نظر می رســد اما باید پذیرفت که فاصله 
باشگاه های وطنی با تیم های مطرح غرب و شرق 
آسیا کمی زیاد شده اســت. به جز »تماشاگر« 
ایرانی ها در سایر فاکتورها قدرت مواجهه با این 
باشــگاه ها را از دســت داده اند. راه میانبر برای 
شرکت در ورژن باشگاهی جام جهانی، دریافت 
میزبانی این رقابت هاست اما فوتبال ایران حتی 

نمی تواند خواب چنین اتفاقی را ببیند. ایران برای 
برگزاری فینال لیگ قهرمانان آسیا در بهترین 
استادیومش به انبوهی از اصلاحات نیاز داشت 
و به محض پایان فینال نیز با کنده  شــدن بنرها 
همه به این نتیجه رسیدند که اصلاحات بزرگی 
اتفاق نیفتاده اســت. فوتبال ایران برای سال ها 
میزبان هیچ جام مهمی نبوده و برای میزبانی از 
قهرمان های قاره های مختلف در رده باشگاهی 

نیز شانسی ندارد.
»پــول« مهم تریــن نقــش را در ثبــات 
باشــگاه های آســیایی ایفا می کنــد. تیمی 
مثــل العین حتــی در مرحلــه گروهی لیگ 
قهرمانان، اســتقلال را شکســت نداده اما به 
کمک هزینه هایی سرسام آور، از بهترین باشگاه 
دنیای فوتبال پذیرایــی می کند. این تیم عمر 
عبدالرحمــان را در پنجره نقــل و انتقالات به 

الهلال عربســتان فروخت اما بــه جای او یک 
خرید خارجی بــزرگ انجام داد و توانســت با 
کنار زدن قهرمان لیبرتادورس، در فینال جام 
باشــگاه های جهان روبه روی رئال مادرید قرار 
بگیرد. اســتقلال ایران نیز بعد از جدایی تیام 
دچار فروپاشی کامل شد و دیگر در آسیا حرفی 
برای گفتن نداشت. موفقیت در لیگ قهرمانان 
تنها مسیر ممکن برای رسیدن تیم های ایرانی 
به جام باشگاه های جهان است اما نزدیک  شدن 

به موفقیــت در این تورنمنت آنقدر دشــمن 
داخلی برای هر باشــگاه می تراشــد که تیم ها 
به طور کامل از درخشــش در آســیا پشیمان 
می شوند! در شرایط فعلی، قهرمانی یک باشگاه 
ایرانی در آسیا نیز نمی تواند چیزی بیشتر از یک 
»جرقه« ساده باشد. مشکل بزرگ این است که 
در فوتبال ایران، رویاهــا هرگز به هدف تبدیل 
نمی شوند. چراکه یا ابزار کافی و یا تفکر درستی 

در مسیر رقم خوردن این اتفاق وجود ندارد.

العین، کاشیما و رویای دور از دسترس باشگاه های ایرانی

جايی برای ما نیست!

فصل گذشته امضای 
قرارداد با بویان نایدنوف به 
یک فاجعه تمام عیار برای 

باشگاه تبدیل شد و این 
فصل نیز آبی ها در اولین 

موقعیت ممکن قرارداد گرو 
و نویمایر را فسخ کردند
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